

Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 190/2011-ОЗ «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

1. Утвердить бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области (далее - Фонд) на 2012 год по доходам в сумме 46 460 470,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 50 914 321,8 тыс. рублей, с дефицитом бюджета в сумме 4 453 851,5 тыс. рублей.

2. Направить на погашение дефицита бюджета Фонда в 2012 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Фонда в сумме 4 453 851,5 тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему Закону.

3. Утвердить бюджет Фонда на плановый период 2013 и 2014 годов:

1) на 2013 год по доходам в сумме 37 364 172,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 37 364 172,0 тыс. рублей;

2) на 2014 год по доходам в сумме 39 290 801,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 39 290 801,0 тыс. рублей.»;

2) в пункте 1 статьи 6 слова «2 900 000,0 тыс. рублей» заменить словами «3 100 000,0 тыс. рублей»;

3) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

4) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;

5) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;

6) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;

7) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону.

8) дополнить приложением 10 согласно приложению 6 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор
Московской области

Б.В. Громов

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

В бюджет Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год, принятый Законом Московской области № 190/2011-ОЗ, вносятся следующие изменения.

Сумма средств на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей), поступающих из областного бюджета, в соответствии с Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2012 год» уменьшена на **50 316,0** тыс. рублей и составила 814 401,0 тыс. рублей.

Сумма прочих неналоговых доходов увеличена на **2 410 278,4** тыс. рублей за счет возврата страховыми медицинскими организациями остатков средств за 2011 год и составила 4 910 278,4 тыс. рублей.

Введены строки «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» в сумме **-26 496,3** тыс. рублей.

В результате сумма НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ увеличится на 2 410 278,4 тыс. рублей и составит 4 922 502,4 тыс. рублей, сумма БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ уменьшится на 76 812,3 тыс. рублей и составит 41 537 967,9 тыс. рублей.

Доходная часть бюджета Фонда в целом увеличится на **2 333 466,1** тыс. рублей и составит **46 460 470,3** тыс. рублей.

Расходная часть бюджета увеличится также на указанную сумму и на сумму остатка на 01.01.2012г. в размере 4 453 851,5 тыс. рублей. В целом расходная часть увеличится на **6 787 317,6** тыс. рублей и составит **50 914 321,8** тыс. рублей.

На **выполнение территориальной программы ОМС в рамках базовой программы ОМС** направлено дополнительно **6 819 084,9** тыс. рублей, из них 4 409 811,3 тыс. рублей - из остатка на 01.01.2012г.

Остаток в сумме 15 880,0 тыс. рублей, не использованный на начало 2012 года на реализацию программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, повышения доступности амбулаторной медицинской помощи, запланирован на завершение расчетов за 2011 год.

Остаток в сумме 25 491,5 тыс. рублей, не использованный на начало 2012 года на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей), возвращен в Министерство здравоохранения Московской области.

Остаток в сумме 2 668,7 тыс. рублей, не использованный на начало 2012 года на оплату дополнительной диспансеризации работающих граждан, направлен на завершение расчетов за 2011 год.

В связи с увеличением средств на финансирование Территориальной программы обязательного медицинского страхования нормированный страховой запас увеличен с 2 900 000,0 тыс. рублей до 3 100 000,0 тыс. рублей.

В настоящем проекте постановления положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, отсутствуют.

Проведена первичная антикоррупционная экспертиза.

Проект закона размещен на сайте www.mofoms.ru

Приложение 1
к Закону Московской области № _____
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

«Приложение 1
к Закону Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

**Доходы бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Московской области на 2012 год**

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименования доходов	Сумма (тыс. рублей)
1	2	3
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	4 922 502,4
182 1 09 00000 00 0000 000	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам	12 224,0
182 1 09 08000 00 0000 140	Недоимка, пени и штрафы по страховым взносам	2100,0
182 1 09 08050 09 0000 140	Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования	2100,0
182 1 09 09000 00 0000 110	Единый социальный налог	10 124,0
182 1 09 09040 09 0000 110	Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования	10 124,0
000 1 17 00000 00 0000 000	Прочие неналоговые доходы	4 910 278,4
000 1 17 06000 00 0000 180	Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов	4 910 278,4
395 1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования	4 910 278,4
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	41 537 967,9
000 2 02 05000 00 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов	41 564 464,2
000 2 02 05200 00 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов и бюджетам территориальных государственных внебюджетных фондов	814 401,0

1	2	3
395 2 02 05201 09 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)	814 401,0
395 2 02 05701 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования	1 047 692,0
395 2 02 05800 09 0000 151	Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования	39 702 371,2
395 2 02 05811 09 0000 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации	7 952 976,0
395 2 02 05811 09 0001 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений	7 555 327,2
395 2 02 05811 09 0002 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца	397 648,8

1	2	3
395 2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования	31 749 395,2
000 2 19 00000 00 0000 000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-26 496,3
000 2 19 06000 00 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов	-26 496,3
395 2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-26 466,6
395 2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-29,7
	ВСЕГО ДОХОДОВ	46 460 470,3

».

Приложение 2
к Закону Московской области № _____
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

«Приложение 3
к Закону Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Московской области по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 год**

Наименование	Коды бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма (тыс. рублей)
	Мин	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	395	01	00			674 000,0
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			674 000,0
Руководство и управление в сфере установленных функций	395	01	13	001 00 00		674 000,0
Аппараты органов управления государственных внебюджетных фондов	395	01	13	001 55 00		674 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	001 55 00	100	537 333,3
Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов	395	01	13	001 55 00	140	537 333,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы	395	01	13	001 55 00	141	400 861,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	395	01	13	001 55 00	142	136 471,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	200	135 933,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	240	135 933,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	395	01	13	001 55 00	242	44 958,4

1	2	3	4	5	6	7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	244	90 975,5
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	001 55 00	800	732,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	395	01	13	001 55 00	850	732,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	395	01	13	001 55 00	851	300,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	395	01	13	001 55 00	852	432,8
Здравоохранение	395	09	00			42 287 345,8
Амбулаторная помощь	395	09	02			817 069,7
Проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан	395	09	02	505 24 00		2 668,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	02	505 24 00	300	2 668,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	02	505 24 00	320	2 668,7
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	02	505 24 00	323	2 668,7
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	395	09	02	520 00 00		814 401,0
Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)	395	09	02	520 21 00		814 401,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	02	520 21 00	300	814 401,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	02	520 21 00	320	814 401,0
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	02	520 21 00	323	814 401,0
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			41 470 276,1
Реализация программы модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения стандартов медицинской помощи, повышения доступности амбулаторной медицинской помощи	395	09	09	096 03 00		15 880,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	096 03 00	300	15 880,0

1	2	3	4	5	6	7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	09	096 03 00	320	15 880,0
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	09	096 03 00	323	15 880,0
Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»	395	09	09	505 17 00		41 454 396,1
Выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования	395	09	09	505 17 02		41 454 396,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	505 17 02	300	41 454 396,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	09	505 17 02	320	41 454 396,1
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	09	505 17 02	323	41 454 396,1
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	395	14	00			7 952 976,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	395	14	03			7 952 976,0
Реализация региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации и мероприятий по модернизации государственных учреждений	395	14	03	096 00 00		7 952 976,0
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений	395	14	03	096 01 00		7 555 327,2
Межбюджетные трансферты	395	14	03	096 01 00	500	7 555 327,2
Иные межбюджетные трансферты	395	14	03	096 01 00	540	7 555 327,2
Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца	395	14	03	096 02 00		397 648,8
Межбюджетные трансферты	395	14	03	096 02 00	500	397 648,8
Иные межбюджетные трансферты	395	14	03	096 02 00	540	397 648,8
ВСЕГО РАСХОДОВ	395					50 914 321,8

Приложение 3

к Закону Московской области № _____
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

«Приложение 4

к Закону Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2013 и 2014 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

Наименование	Коды бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма (тыс. рублей)	
						2013 год	2014 год
	Мин	РЗ	ПР	ЦСР	ВР		
1	2	3	4	5	6	7	8
Общегосударственные вопросы	395	01	00			751 400,0	839 600,0
Другие общегосударственные вопросы	395	01	13			751 400,0	839 600,0
Руководство и управление в сфере установленных функций	395	01	13	001 00 00		751 400,0	839 600,0
Аппараты органов управления государственных внебюджетных фондов	395	01	13	001 55 00		751 400,0	839 600,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	395	01	13	001 55 00	100	599 038,9	669 354,7
Расходы на выплату персоналу государственных внебюджетных фондов	395	01	13	001 55 00	140	599 038,9	669 354,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы	395	01	13	001 55 00	141	446 895,3	499 352,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	395	01	13	001 55 00	142	152 143,6	170 002,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	200	151 544,1	169 332,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	240	151 544,1	169 352,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	395	01	13	001 55 00	242	50 121,3	56 004,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	395	01	13	001 55 00	244	101 422,8	113 327,9

1	2	3	4	5	6	7	8
Иные бюджетные ассигнования	395	01	13	001 55 00	800	817,0	912,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей	395	01	13	001 55 00	850	817,0	912,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	395	01	13	001 55 00	851	334,5	373,7
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	395	01	13	001 55 00	852	482,5	539,1
Здравоохранение	395	09	00			36 612 772,0	38 451 201,0
Амбулаторная помощь	395	09	02			864 717,0	864 717,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления	395	09	02	520 00 00		864 717,0	864 717,0
Финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)	395	09	02	520 21 00		864 717,0	864 717,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	02	520 21 00	300	864 717,0	864 717,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	02	520 21 00	320	864 717,0	864 717,0
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	02	520 21 00	323	864 717,0	864 717,0
Другие вопросы в области здравоохранения	395	09	09			35 748 055,0	37 586 484,0
Федеральный закон от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»	395	09	09	505 17 00		35 748 055,0	37 586 484,0
Выполнение территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования	395	09	09	505 17 02		35 748 055,0	37 586 484,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	395	09	09	505 17 02	300	35 748 055,0	37 586 484,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	395	09	09	505 17 02	320	35 748 055,0	37 586 484,0
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан	395	09	09	505 17 02	323	35 748 055,0	37 586 484,0
ВСЕГО РАСХОДОВ	395					37 364 172,0	39 290 801,0

Приложение 4
к Закону Московской области № _____
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

«Приложение 5
к Закону Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

**Перечень главных администраторов доходов бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Московской области на 2012 год**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование главного администратора доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области
главного администратора доходов	доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области	
1	2	3
151		Федеральная служба финансово-бюджетного надзора
151	1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
182		Федеральная налоговая служба
182	1 09 08050 09 0000 140	Недоимка, пени и штрафы по взносам в территориальные фонды обязательного медицинского страхования
182	1 09 09040 09 0000 110	Единый социальный налог, зачисляемый в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395		Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Московской области
395	1 13 02999 09 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 20040 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)

1	2	3
395	1 16 21090 09 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 16 32000 09 0000 140	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
395	1 17 01090 09 6000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	1 17 06040 09 0000 180	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования
395	2 02 05201 09 0000 151	Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)
395	2 02 05701 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования
395	2 02 05702 09 0000 151	Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицинского страхования
395	2 02 05805 09 0000 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

1	2	3
395	2 02 05809 09 0000 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан
395	2 02 05811 09 0001 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений
395	2 02 05811 09 0002 151	Субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца
395	2 02 05812 09 0000 151	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования
395	2 19 06024 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
395	2 19 06080 09 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

».

Приложение 5
к Закону Московской области № _____
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

«Приложение 7
к Закону Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2012 году

Наименование межбюджетных трансфертов	Сумма (тыс. рублей)
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов, всего	41 564 464,2
в том числе:	
средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)	814 401,0
межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования	1 047 692,0
субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений	7 555 327,2
субсидии бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на реализацию региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца	397 648,8
субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации в сфере обязательного медицинского страхования	31 749 395,2

».

Приложение 6
к Закону Московской области № _____
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

«Приложение 10
к Закону Московской области
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Московской области на 2012 год**

Коды бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма (тыс. рублей)
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	4 453 851,5
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	4 453 851,5
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-
395 01 05 02 01 09 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	-
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	4 453 851,5
395 01 05 02 01 09 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования	4 453 851,5

».